
krzyża i Grobu Pańskiego. Liczymy szczegól-
nie na modlitwę wszystkich Róż różańcowych, 
OSP w naszej parafii, ministrantów, harcerzy, 
dzieci przygotowujące się do I Komunii Świę-
tej, młodzież. Od godz. 22.00 zapraszamy do 
adoracji, którą poprowadzi młodzież z naszej 
parafii. W Wielki Piątek obowiązuje post ści-
sły i nie ma od niego dyspensy. Wstrzymanie 
od pokarmów mięsnych obowiązuje wszyst-
kich wiernych, natomiast post ścisły, (co do 
ilości posiłków) obowiązuje wiernych, którzy 
ukończyli 18 rok życia, a nie rozpoczęli 60. 
W Wielką Sobotę poświęcenie pokarmów 
wielkanocnych, a wieczorem o zmierzchu Wi-
gilia Paschalna. Program Triduum Paschalne-
go. W niedzielę wielkanocną oraz w ponie-
działek wielkanocny nie będzie Mszy św. po-
południowej. Bóg zapłać za ofiary składane na 
remont naszych świątyń. Dziękujemy za utrzy-

manie czystości w naszych świątyniach. Na 
najbliższy tydzień prosimy kolejne osoby  
w czwartek na godz. 9.00; Lucyna Patlewicz, 
Anna Pawlus, Stefan Madej, Stanisława Cho-
waniec, Stanisław Milan, Józefa Kurdyła, Da-
nuta Majdosz. W sobotę na godz. 13.00; 
Agnieszka Patlewicz, Dorota Madej, Jan 
Kuchta, Danuta Ryń, Stefania Majdosz, An-
drzej Janiszewski, Beata Madej. Na Woli do 
przygotowania Grobu Pańskiego i sprzątania: 
Jan Łątka, Janusz Orliński, Jan Magierowski, 
Joanna Zawada, Renata Marczak, Lucyna Far-
baniec, Anna Dyląg.  
 
Dzisiaj zapraszamy wszystkich na przedsta-
wienie Misterium Męki Pańskiej, które odbę-
dzie się na rynku w Jaśliskach o godz. 20.00. 

Data Godz. Niedziela Męki Pańskiej  

Poniedziałek 14.04 7:00 Zm. Włodzimierz Madej /greg./ 

 7:00 
Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski i 
opiekę Matki Bożej dla Roberta i Renaty w 12 rocznicę ślubu 
Zm. Fryderyk Świszcz /intencja koleżanek z pracy/ 

Wtorek 15.04 7:00 Zm. Paweł i Zdzisław Madej 

 8:00 Zm. Włodzimierz Madej /greg./ 

 18:00 O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla rodziny Gawłowskich 

Środa 16.04 7:00 Zm. Włodzimierz Madej /greg./ 

 8:00 W intencji Bogu wiadomej  

 18:00 
Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski  
i opiekę Matki Bożej dla rodziny Kurdyła 

Czwartek 17.04 18:00 

Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki 
Bożej dla kapłanów pracujących w naszej parafii /intencja Rady 
Parafialnej/ 
Zm. Włodzimierz Madej /greg./ 
Zm. Teresa, Wojciech, Bronisław Mezglewscy 

/Wola/ 16:30 Zm. Fryderyk Świszcz /intencja córki Agaty z rodziną/ 

Sobota 19.04 19:00 
Zm. Zdzisław i Leonarda, Stanisław i Stanisława 
Zm. Wojciech, Izabela, Krzysztof Grodzińscy i Barbara Gunia  
Zm. Helena Kurdyła  

/Wola/ 21:00 Zm. Włodzimierz Madej /greg./ 

Niedziela 20.04 6:00 

Za parafian 
Zm. Franciszek i Zdzisława Magierowscy 
Zm. Stanisław, Wanda, Rozalia oraz zm. z rodziny Kozaków  
i Litwiniuków 

/Wola/ 9:30 
Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki 
Bożej dla rodziny Bogacz 

 11:00 
Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki 
Bożej dla Mariana i Leokadii 

Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA 

JAŚLISKA 

Triduum Paschalne... 
Triduum Paschalne Męki i Zmartwychwstania 
Pańskiego to szczyt całego roku liturgicznego. 
Rozpoczyna się Mszą Wieczerzy Pańskiej. 
Wielki Czwartek. Podczas tej Najświętszej 
Ofiary wspominamy wyda-
rzenia z Wieczernika - usta-
nowienie Eucharystii i sakra-
mentu kapłaństwa. Mówią o 
tym czytania: z Księgi Wyj-
ścia (12,1-8.11-14), z Pierw-
szego Listu św. Pawła do 
Koryntian (11,23-26) i z 
Ewangelii św. Jana (13,1-15). 
Święty Paweł przypomina 
słowa Jezusa z Ostatniej Wie-
czerzy: „Kielich ten jest no-
wym przymierzem we krwi 
mojej”. Ewangelia przypomi-
na o tym, jak Jezus przed 
wieczerzą umył uczniom 
nogi. Ten, którego nazywamy 
„Nauczycielem i Panem” 
zrobił coś, co zwykle czynił 
sługa. Na zakończenie uro-
czystości Ciało Chrystusa 
zostaje przeniesione do spe-
cjalnie przygotowanej kaplicy, zwanej ciemni-
cą. Tam do późnych godzin wieczornych wier-
ni uczniowie czuwać będą wraz z Jezusem, 
wspominając Jego samotną modlitwę w Ogrój-
cu, zdradzieckie pojmanie i pierwsze przesłu-
chania.  
W Wielki Piątek nie sprawuje się Eucharystii. 
W kościołach trwa spowiedź, adoruje się Pana 
Jezusa w ciemnicy, odbywają się nabożeństwa 
Drogi Krzyżowej... Późnym popołudniem roz-
poczynają się najważniejsze obrzędy tego dnia 

- Liturgia Męki Pańskiej. Składa się ona  
z trzech części: Liturgii Słowa, adoracji Krzy-
ża i obrzędów Komunii. Wszystko zaczyna się 
nietypowo. Ministranci i kapłani wychodzą w 
ciszy do ołtarza. Nie poprzedza ich dzwonek, 

nie śpiewa się żadnej pieśni. 
Przed ołtarzem kapłan pada 
na twarz. Wszyscy obecni w 
Kościele klękają. Wobec 
zbawczej śmierci Jezusa 
wszelkie słowa są nieodpo-
wiednie. W tej chwili cisza 
mówi znacznie więcej. W 
Jego ranach jest nasze zdro-
wie... Adoracja Krzyża. Od 
dwóch tygodni wszystkie 
krzyże w kościołach były 
zasłonięte. W Wielki Piątek 
ukazuje się je ponownie wier-
nym. Kapłan odsłania krzyż, 
śpiewając: „Oto drzewo krzy-
ża, na którym zawisło zba-
wienie świata”, a wszyscy 
odpowiadając: „Pójdźmy  
z pokłonem”, padają na kola-
na, wielbiąc Zbawiciela. 
Przychodzi czas, aby ucało-

wać krzyż Jezusa. Po adoracji Krzyża następu-
je Komunia święta. Nie ma przeistoczenia. 
Rozdaje się Ciało Chrystusa, konsekrowane 
poprzedniego dnia. Karmimy się pokarmem, 
który daje życie wieczne... Wielkopiątkową 
liturgię kończy przeniesienie Najświętszego 
Sakramentu do kaplicy, zwanej Bożym Gro-
bem. Monstrancja jest przykryta białym welo-
nem na pamiątkę całunu, którym spowito do-
czesne szczątki Jezusa. Tego wieczora i przez 
cały następny dzień trwa adoracja. Wielu 
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przyjdzie także ucałować krzyż. Bo „na drze-
wie rajskim śmierć wzięła początek, na drze-
wie krzyża powstało nowe życie, a szatan, 
który na drzewie zwyciężył, na drzewie rów-
nież został pokonany przez Jezusa Chrystusa, 
naszego Pana”.  
Wielka Sobota - Wigilia Paschalna 
Wydawało się, że wszystko się skończyło. Bo 
zazwyczaj śmierć kończy wszystko. Ale nie w 
tym przypadku. Trzeciego dnia Jezus powstaje 
z grobu. Pokazuje, że nadzieje w Nim pokła-
dane nie były daremne. Chrystus, zwyciężyw-
szy śmierć, też obiecuje zmartwychwstanie 
wierzącym w Niego. Te prawdy przeżywamy 
podczas Liturgii Wielkiej Soboty. [a precyzyj-
nie mówiąc: liturgii Wigilii Paschalnej, przyp. 
MG]. To, co w tym dniu najważniejsze, rozpo-
czyna się wieczorem. Liturgia Wigilii Paschal-
nej nie jest typową Mszą, gdyż oprócz Liturgii 
Słowa i Liturgii Eucharystycznej składa się  
z Liturgii Światła i Liturgii Chrzcielnej. Roz-
poczyna się przed kościołem. Do rozpalonego 
ogniska podchodzą kapłani i służba liturgicz-
na. Tu następuje poświęcenie ognia, a potem 
prowadzący kreśli na paschale znak krzyża, 
litery Alfa i Omega oraz na polach między 
ramionami krzyża cyfry bieżącego roku, 
umieszcza też pięć symbolicznych gwoździ w 
formie krzyża. Bo „Chrystus wczoraj i dziś, 
Początek i Koniec, Alfa i Omega. Do niego 
należy czas i wieczność. Jemu chwała i pano-
wanie przez wszystkie wieki wieków”. Z zapa-
lonym paschałem procesja wchodzi do nieo-
świetlonego kościoła. Ci, którzy doświadczyli 
w swoim życiu lęku przed ciemnością, wiedzą, 
czym dla człowieka jest światło. Rozprasza nie 
tylko ciemności, ale także obawy. Chrystus 
jest tym, który swoim zmartwychwstaniem 
rozprasza ciemności grzechu i śmierci, który 
na powrót wlewa w serca radość życia. Bo 
przecież nie musimy się już bać największego 
wroga, śmierci, skoro On ją pokonał. „Światło 
Chrystusa” - śpiewa kapłan i wszyscy zapalają 
od Paschału świece. W kościele robi się jesz-
cze jaśniej. Mrok jest już przezwyciężony.  
A gdy kapłan po dojściu do ołtarza trzeci raz 
pokazuje światło Chrystusa, zapalają się 
wszystkie światła. Symbolikę światła wyjaśnia 
śpiewane orędzie wielkanocne. „Weselcie się 
już zastępy aniołów w niebie (...). Liturgia 
Słowa jest wyjątkowo rozbudowana. Może się 
składać na nią aż dziewięć czytań, które poka-
zują całą historię Zbawienia: od początku 
świata, poprzez wyprowadzenie narodu wy-

branego z Egiptu, aż do czasu, gdy Jednoro-
dzony Boży Syn stał się Barankiem, by zbawić 
grzechy świata, a zabity za grzechy świata 
trzeciego dnia powstał z martwych. Święty 
Paweł pokazuje, że udział w owocach śmierci  
i zmartwychwstania Jezusa jest możliwy dzię-
ki sakramentowi chrztu, który zanurza w Jego 
śmierć i pozwala razem z Nim zmartwych-
wstać do Nowego Życia. Jako święci i umiło-
wani przez Boga przystępujemy do Liturgii 
Eucharystycznej. W niektórych parafiach na 
zakończenie obrzędów odbywa się jeszcze 
procesja rezurekcyjna. Chrześcijanie całemu 
światu ogłaszają radosną wieść: możecie już 
otrzeć łzy, śmierć została pokonana. Ta proce-
sja może mieć też miejsce następnego dnia 
rankiem, przed pierwszą Mszą świętą. Gdy 
wschodzi słońce, jakże wyraziście brzmią sło-
wa wielkanocnego orędzia: „Niech ta świeca 
płonie, gdy wzejdzie słońce nie znające zacho-
du: Jezus Chrystus, Twój Syn Zmartwych-
wstały, który oświeca ludzkość swoim świa-
tłem i z Tobą żyje i króluje na wieki wieków” 
Amen. 

/Red./ 
 

Jako Wspólnota Parafialna, 
 składamy podziękowanie 

Ks. Proboszczowi Grzegorzowi Polaszowi,  
księżom Współpracownikom,  

Siostrom Zakonnym  i Parafianom z Jaślisk  
za pomoc materialną przy budowie naszej nowej 

świątyni. 
Ufamy, że dzięki pomocy Bożej, wła-

snym wysiłkom i ludziom wielkiego serca spro-
stamy temu zadaniu. Udzielona pomoc jest dla 
nas wielką radością, gdyż jesteśmy świadomi, że 
nawet drobne uczynki są wielkie i wspaniałe, 
kiedy spełniamy je z potrzeby serca. 

Niech staropolskie Bóg zapłać będzie 
wyrazem naszej stokrotnej wdzięczności, za 
okazaną dobroć i hojność. 

Pamiętajmy, że „Nigdy nie jest tak, 
żeby człowiek, czyniąc dobrze drugiemu, tylko 
sam był dobroczyńcą. Jest równocześnie obdaro-
wywany, obdarowany tym, co ten drugi przyj-
muje z miłością.”   

 
Pełkinie; Roku Pańskiego 2014  

ks. Władysław Dubiel 
 

Program Triduum Paschalnego: 
 

Wielki Czwartek 
16.30 Msza Wieczerzy Pańskiej /Wola/ 
18.00 Msza Wieczerzy Pańskiej  
21.00 Droga Krzyżowa 

 
Wielki Piątek 

16.30 Liturgia Męki Pańskiej /Wola/  
18.00 Liturgia Męki Pańskiej 

 
Wielka Sobota 

Poświęcenie Pokarmów Wielkanocnych 
Sanktuarium: 9.00 ,10.00 i 11.00 
Na Woli:10.00 
19.00 Liturgia Paschalna  
21.00 Liturgia Paschalna /Wola/ 

 
Refleksje nad Słowem; 
Sędzia Skazańcem 
Sędzia wydał sprawiedliwy wyrok. Przewód 
był prowadzony bez zarzutu. Uwzględniono 
wszelkie okoliczności łagodzące, ale wina była 
całkowicie po stronie oskarżonego. Na mocy 
prawa, stojącego na straży porządku i ładu 
w społeczeństwie, za dokonanie przestępstwa 
oskarżony otrzymał najwyższy wyrok – karę 
śmierci. Sam w czasie przewodu zrozumiał, że 
nikt nie wyrządza mu krzywdy. Wyrok jest 
logiczną konsekwencją jego życia. Więźnia 
odprowadzono do celi śmierci. Czekał na wy-
konanie wyroku. Każde otwarcie celi mogło 
być ostatnim. Upływały dni w napięciu. Życie 
z perspektywą bliskiej śmierci było koszmar-
ne. Wyczekiwanie na wykonanie wyroku nie-
spodziewanie przerwała wizyta Sędziego. Pod-
szedł do więźnia i powiedział krótko. Zamień-
my się ubraniami, wkładaj moje i wychodź 
z więzienia. Wracaj do wolności, tylko nie 
wracaj już na drogę przestępstwa. Dziś wyko-
nają na tobie wyrok. Powieszą mnie zamiast 
ciebie. Nie udało mi się obronić ciebie na pod-
stawie prawa. Chcę jednak byś żył, więc mogę 
uczynić dla ciebie tylko tyle. Może kiedyś ty 
też zdecydujesz się dobrowolnie na ratowanie 
kogoś od śmierci, by dać mu możliwości reha-
bilitacji. Obecnie nie musisz się nikogo oba-
wiać. Możesz nawet, w moim stroju, być bli-
sko w czasie egzekucji. Zobaczysz, co cię cze-
kało, jak wygląda sprawiedliwy wymiar kary 
za zło, które jest twoim dziełem. Skazaniec 
bez słowa zamienił ubrania. Nieśmiało uści-
snął rękę Sędziego, który siedział na jego pry-
czy, jako skazaniec i czekał na wykonanie 

wyroku. Przekroczył próg celi, wyszedł przez 
bramy więzienia na ulicę. Był wolny. Zamiast 
widma śmierci zobaczył perspektywę życia. 
Nie mógł tylko pojąć, dlaczego Sędzia to 
uczynił. Po kilku godzinach wrócił do więzie-
nia i zapytał, co się dzieje z więźniem w celi 
śmierci. Poinformowano go, że został stracony 
przed godziną. Wracał do domu. Wiedział, że 
doświadczył równocześnie sprawiedliwości 
i miłosierdzia. Wiedział również, że sprawie-
dliwy Sędzia nie miał innego rozwiązania. 
Jeśli chciał zachować sprawiedliwość musiał 
wydać wyrok śmierci. Będąc zaś miłosiernym, 
zapłacił za skazańca własnym życiem. Wcho-
dzimy w Tajemnicę Wielkiego Tygodnia. 
Chcąc przeżyć w pełni dramat Wielkiego Piąt-
ku musimy się odnaleźć w tym skazańcu. Je-
zus jako Sędzia sprawiedliwy wydał na nas 
wyrok śmierci, ale z miłości do nas w dniu 
wykonania wyroku zajął nasze miejsce. Wyrok 
został wykonany na Nim, a nie na nas. Wielki 
Piątek to dzień szczególnego dziękczynienia 
za wolność, jaką obdarzył nas Chrystus, to 
dzień dziękczynienia za Miłość, którą nas zba-
wił. Tę wdzięczność winniśmy objawić całując 
drzewo Krzyża w uroczystej adoracji. 
/Czytania na każdy dzień, Ks. Edward Staniek/ 

 
Ogłoszenia duszpasterskie; 
Dzisiaj Niedziela Męki Pańskiej — Niedziela 
Palmowa. Dzisiaj o godz. 16.00 Gorzkie Żale. 
Po odśpiewaniu trzeciej części, Jaśliski Chór 
Kameralny zaśpiewa kilka pieśni pasyjnych. 
Na Woli Gorzkie Żale bezpośrednio po Mszy 
św. Zachęcamy do nabycia Paschalików Wiel-
kanocnych. Proponowana kwota nabycia to  
7 złotych, cena jednego obiadu. Dzisiaj harce-
rze będą kwestować na hospicjum w Krośnie. 
Nasz dar serca potwierdzi, że nie jesteśmy 
obojętni na cierpienie człowieka. W poniedzia-
łek Msza św. rano w Sanktuarium o godz. 
7.00, nie będzie Mszy św. popołudniowej. We 
środę zbiórka ministrantów o godz. 18.00. 
Obecność obowiązkowa. We wtorek od godz. 
14.00 odwiedzimy chorych z Najświętszym 
Sakramentem, prosimy o zgłaszanie ich  
w zakrystii. W Wielki Czwartek zapraszamy 
do naszego wieczernika na celebracje Mszy 
Wieczerzy Pańskiej, a następnie na wspólną 
Drogę Krzyżową, którą rozpoczniemy trady-
cyjnie od domu Sióstr Sercanek w kierunku 
naszego Sanktuarium. Prosimy o przygotowa-
nie poszczególnych stacji i przyniesienie 
świec. W Wielki Piątek zapraszamy wszyst-
kich na Liturgię Męki Pańskiej do adoracji 


